2. משיבה 3 – חברת רכבת ישראל בע"מ (להלן: "רכבת ישראל או הרכבת") היא חברה ממשלתית אשר מניותיה מוחזקות על ידי ממשלת ישראל. שרי האוצר והתחבורה הם "השרים" האחראים על ענייניה, כהגדרתם בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975. ביום 11.8.2008 נחתם הסכם פיתוח בין מדינת ישראל לבין רכבת ישראל, במסגרתו הוסדרה מערכת היחסים בין המדינה לרכבת ביחס לאופן ביצוע תוכנית הפיתוח של הרכבת (להלן: "הסכם הפיתוח"). בהסכם הפיתוח נקבע כי רכבת ישראל תפעל בהתאם להנחיות נציגי הממשלה המוסמכים המפורטים בהסכם (להלן: "נציגי הממשלה"). כן נקבע מנגון לפיו תוכל המדינה לשנות את תוכנית הפיתוח. צוין, כי רכבת ישראל לא תפרסם מכרז לציווד נייד ולתחזוקתו, אלא לאחר קבלת אישור נציגי הממשלה.

לצורך שיפור השירות לנוסעי הרכבת, התקיימו במהלך שנת 2009 דיונים בין הנהלת הרכבת לבין נציגי הממשלה, במסגרתם עלה הצורך ברכישת ציוד נייד נוסף. דיונים אלה הניבו פרי, ובחודש דצמבר 2009 התקשרה הרכבת, לאחר קיומו של מכרז, בהסכם לרכישת קרונות מחברת "בומברדייה" הקנדית – היא משיבה 4. במסגרת המכרז נכללה אף אופציה לביצוע תחזוקת הקרונות. ביום 24.2.2010 התקבלה החלטת ממשלת ישראל מס' 1421 "נתיבי ישראל – תכנית תחבורה לפיתוח הנגב והגליל, התש"ע 2010" (להלן: "החלטת הממשלה") שמטרתה קירוב אזורי הספר למרכז הארץ, באמצעות פרויקטים של הקמת שדרת תשתית תחבורתית-יבשתית מגבולה הצפונית של הארץ ועד לדרומה. סעיף 24 להחלטת הממשלה קובע כי זו החליטה:

לאמור, המחדל שבשיהוי בתיק דנא אינו רק דיוני-פרוצדורלי-תאריכי, אלא מהותי, והתעלמות ממנו יכול ותפגע באינטרס המשיבים באופן בלתי הוגן.

קיומו של טעד חלופי

6. במובנו של טעם זה, הרושם הוא כי יש לנהל את העתירה על פסים אחרים. בסעיף 177 לעתירתם מציינים העותרים כי:

”אף שהעתירה נושקת לשאלות הנוגעות לחוק חופש המידע, תשנ”ח-1998, שעתירות בעניינו מוגשות ככלל לבית המשפט המחוזי בשבתו כבית משפט לעניינים מינהליים, הרי שבמקרה דנן ולאור ההיבטים הציבוריים, רחבי ההיקף, של הנושא, ולאור העובדה שהמתנה לתשובות בעניין הבקשה לפי חוק חופש המידע עלולה לסכל את ההליך ולהפכו לתיאורטי, ראוי ונכון לדון בכל היבטי העתירה בפני בית משפט נכבד זה.”

אכן, הדרך הראויה לקבלת מידע מרשויות ציבוריות הוסדרה בחוק חופש המידע, התשנ”ח-1998 (להלן: ”חוק חופש המידע“). סעיף 7 לחוק האמור מסדיר את נוהל הגשת הבקשות לקבלת מידע מהרשות, אשר יכולה לקבל בקשה במלואה, לקבלה חלקית או לדחותה. בהתאם לכך, רשאי מבקש המידע לעתור כנגד החלטת הרשות. סעיף 17 לחוק חופש המידע קובע את הכלל לפיו:

”עתירה על החלטת רשות ציבורית לפי חוק זה תידון בבית משפט לעניינים מינהליים”

רוצה לומר – חוק חופש המידע מכיל איזונים מהותיים ודיוניים. לא בנקל ניתן לשנות את נקודת שיווי המשקל של איזונים אלה. עוד יוזכר, כי אף במתווה דיוני זה, רשאי צד להביא עניינו לפני בית המשפט העליון, ככל שהוא מוצא לנכון, במסגרת הליך ערעור על החלטת בית המשפט לעניינים מינהליים.

לא נעלם מעינינו סעיף 6 לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000,

הקובע כי:

"מצא בית משפט לעניינים מינהליים... כי עתירה מינהלית שבפניו מעלה ענין בעל חשיבות, רגישות או דחיפות מיוחדת, רשאי הוא... להורות על העברת הדיון בעתירה לבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק".

והרי, זוהי עמדת העותרים לפיה ראוי מכל בחינה שהיא שהעניין יידון לפני בית משפט זה.